REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
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KONTRATE PUBLIKE - SHERBIM
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi i Kontratés: Funksionalizimi i Cerdhes né Shipol” pér LOT 3 : Hapésira
gjelbéruese

si"_"\}'l\ )")r? g_'u’![:(. e I 3 /“I /<
7 A At~ B “d

Nr. i prokurimit! 642-25-8262-1-3-6 ! e L
Nr i brendshém 642-25-050-1-3-6 [S40.-2027.
Nr i kontrates 642-25-8262-1-3-6//C780-3 miick

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna ¢ Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe
OPERATORI EKONOMIK - Opevratori Ekonomik: Rizah Avdiu B.1L., Viti, 61000, Viti n€ anén
tjetér, jané pajtuar té lidhin nj€ kontraté publike pér puné si né vijim:
Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés €shté shérbim né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Funksionalizimi i Cerdhes né Shipol”pér LOT 3: Hapésira gjelbéruese

1.2. Kontrata hyné né fuqi me datén e nenshkrimit dhe pérfundon né daté 14.04.2026

1.3. Afati kohor i performances nuk mund té€ jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4. Vendi i ekzekutimit t€ punéve do t€ jeté Komuna e Mitrovicés se Jugut

1.5. Incotermi i aplikueshém do t€ jeté DDP (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).
Neni 2 — Ligji i aplikueshém

2.1. Ligji i zbatueshém do t€ jeté sipas Nenit 40 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q€ nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fugi
n€ Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n€ Prishtiné.

Neni 3 — Cmimi
3.1. Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 1,650.00€ ose me fjalé (Njémijé e gjashtéqgind e
pesédhjeté euro).
3.2. Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i

nénshtrohet ndryshimeve. :
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Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj sipas punéve t€ kryera né shumén totale té pagesés pas pranimit
té€ shérbimeve dhe raportit t€ nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé.

4.2. Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesé€s do té jeté data né té cilén debitohet llogaria
e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

S.1. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s€ Kosovés.

5.2. Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontraté€s
Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Shérbimeve) duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj kushtet e parapara pér shérbimet
si n€ pé€rshkrim te ¢gmimeve t€ parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe pér kryerje té shérbimeve do
t€ jet€ n€ kordinim té€ ploté me Njésiné kérkuese dhe Menaxherin e Kontrates gjaté implementimit
te punéve.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do t€ mbetet valid pér kohen deri sa t€ Implentohen shérbimet e eventit né fjalé
pér démtimet gjaté implementimit t& shérbimeve pér té cilin Eshté pérgjegjés kompanija qé kryen
punét.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin (¢ kryej ndonjé ose té gjitha punét)
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité
q€ kalon ndérmjet skadimit t&é periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé (shérbimeve) té pa dorézuara deri
né€ njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do t€ keté té€ drejté q€ heré pas here té inspektojé, kontrollojé shérbimet
gjaté realizimit dhe té kérkoj sqarime nga kryesi i Shérbimeve, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé
pérparimin ¢ pérgatitjes s€ eventit sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 — Nén-kontraktimi
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10.1. Nj€ nénkontrat€ do té jeté e vlefshme vetém nése €shté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé€ pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda
5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim,
ta ndérpresé€ kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés;

b) Dé&shton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ t& Autoritetit Kontraktues;

d) Ia jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata;

g) Opcratori ekonomik i éshté nénshtruar njé€ gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér
ilegal q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t€ paguhet brenda periudhés
s€ saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet € veta me kontraté;
c) sirezultati forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk €shté né gjendje pér té kryer njé pjesé
materiale t€ kontraté€s pér m& shumé se 180 dit€, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né
kontraté ose q€ nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1. Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.
13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore n€ Mitrovicé n€ pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi

14.1. Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té
dérgohe/t me posté, faks, e-mail ose me doré.

Kjo kontraté éshté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Ti dorézohet:
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1x1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ;
1x1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.

Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ e
€ K (01PN
Pozita: Zyrtar Pﬁ%u)l Prokurlmlt *‘F wiRo, 0,
Cott
Nénshkrimi: @ e
x ¥
Data & Vula: . $89
WcE
_/ \ IN: “\‘\@ O
""B LIKA
Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé gore
Emri: Bedri IIAMZA — Kryetar i Komunés sé¢ Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi:
Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: Operatori Ekonomik: Rizah Avdiu B.L, Viti, 61000, Viti

Emri: Rizah Avdiu

Pozita: Menaxher(drejtor)

Emaili rizah.avdiu@hotmail.com
Nr UNIK 811097361

Nri tel 044-410-935

Nénshkrimi: W@./
Data & Vula: (3(7 ,{\0-2021' ‘ :/
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t€ KPK.

Kushtet € Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé

Ligji i zbatueshé . . N e A
& - nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata

dhe gjuha : o
pérkatése né€ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha shqipe.
. 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
Programi

kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 | Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve | |71 | Data e fillimit do té jets 3 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha shérbimeve do té jeté 14.04.2026

Démet e 19.1 | Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10%
e Cmimit final t& Kontratés.

20.1 | Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e

Regijistri i punés .
Kontraktuesit,

- 22.1 Menaxheri i Projektit €éshté: Ardian Brahimi
Inspektimi  dhe

testimi

—_— 42.2 - . .
Zgjidhja Autoriteti Kontraktues dhe Operatori Ekonomik
migésore e
mosmarréveshj
eve

N 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e - P
mosmarréveshi ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
eve mje ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
proceduré Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové. ose
giygésore b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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FUNKSIONALIZIMI | GERDHES Né SHIPOL

LOT 3 : Hapésira gjelbéruese / Vlera e parashikuar 1,200.00 Euro

. Njésia Cmimi pa TVSH —
Parsh ™I 'OTAL
Nr rshkrimi S Sasia TUeH 185 CM TOTAL
1 Furnizimi me dhe humus dhe mbjellja e barit m3 60 16.95 3.06 20.00 1,200.00
2 Furnizimi dhe mbjellja e pishave me lartési 1-1.2m Copé 15 25.42 458 30.00 450.00
TOTAL LOT 3 1.650.00




